
DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO N.  570  DEL  28-10-2020

PATRIMONIO
Responsabile del Settore:   Alessandro Mazzero
Responsabile del Procedimento:  Giuseppe Lepore
Codice identificativo gara (CIG): Z9B2EE834B
Impronta documento originale: 115071ea38043163ed2fbd141ff7a8a7

OGGETTO:Fornitura di un generatore di ozono da utilizzare presso le sedi comunali. Affidamento incarico
mediante Trattativa Diretta sul MePA alla ditta Sanity System Italia s.r.l. di Padova. Impegno di spesa
di Euro 3.294,00= IVA 22% inclusa. CIG Z9B2EE834B.-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020 “Ulteriori misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, applicabili sull'intero
territorio nazionale;

Vista la Circolare 5443 del Ministero della Salute del 22.02.2020 ed il Protocollo condiviso di
regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID-19
negli ambienti di lavoro del 24.04.2020;

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020, del 29.07.2020 e del 07.10.2020, con le
quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza del territorio nazionale relativo al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri che si sono susseguiti in tutto il periodo
dell’emergenza sanitaria;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 ottobre 2020;

Considerata la necessità di acquistare un generatore di ozono da utilizzare presso le sedi comunali,
adatto a garantire livelli di igiene adeguate per prevenire e contrastare la diffusione del virus
COVID-19 negli stabili comunali;

Dato atto che:
ai sensi dell’articolo 36, comma 6, secondo periodo, “per lo svolgimento delle procedure di cui al-
presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che
consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente
interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’economia e delle finanze, avvalendosi di
CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche
amministrazioni”;
nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova applicazione-
quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore
a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza”;
ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 il mercato elettronico della pubblica-
amministrazione è uno strumento di acquisto e di negoziazione che consente acquisti telematici
mediante:
«strumenti di acquisto», regolati dalla successiva lettera cccc) come “strumenti di acquisizione-
che non richiedono apertura del confronto competitivo”. Rientra tra gli strumenti di acquisto “il



mercato elettronico realizzato da centrale di committenza nel caso di acquisti effettuati a
catalogo”, cioè mediante ordine di acquisto diretto o trattativa diretta;
«strumenti di negoziazione», regolati dalla successiva lettera dddd) come “strumenti di-
acquisizione che richiedono apertura del confronto competitivo”. Rientrano tra gli strumenti di
negoziazione “il mercato elettronico realizzato da centrali di committenza nel caso di acquisti
effettuati attraverso confronto concorrenziale”, cioè mediante richiesta d’offerta;

Rilevato che:
la fornitura in oggetto non rientrano tra quelli contemplati dalle convenzioni sottoscritte da Consip-
S.p.A. ai sensi dell’art. 26 della Legge 488/1999;
la tipologia di fornitura richiesta rientra nell’iniziativa “BENI (Materiali elettrici, da costruzione,-
ferramenta)” attiva nel Mercato Elettronico della P.A., realizzato da Consip S.p.A. per conto del
Ministero dell’Economia e delle Finanze;

Ritenuto pertanto, nell’osservanza della normativa citata in premessa ed in applicazione dell’articolo
36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, di procedere mediante affidamento diretto a seguito
di apposita trattativa con unico Operatore Economico, come di seguito dettagliata:

Trattativa n. Ragione Sociale Partita IVA Codice fiscale
1464129 SANITY SYSTEM ITALIA S.R.L. 04954700284 04954700284

Dato atto che:
in data 23.10.2020 è stato attivato il procedimento telematico suindicato;-
in data 27.10.2020 entro il termine previsto per la presentazione dell’offerta, è pervenuta-
correttamente al sistema telematico l’offerta n. 872071 della ditta sopra citata, la quale riporta un
valore pari ad € 2.700,00=, IVA 22% esclusa;

Dato atto della congruità dei prezzi offerti dalla ditta in parola, mediante comparazione con
affidamenti analoghi;

Ritenuto. per quanto sopra esposto, di affidare l’incarico in oggetto alla ditta Sanity System Italia
s.r.l. di Padova e di assumere il conseguente impegno di spesa per complessivi € 2.700,00= oltre
IVA 22%, pari ad € 594,00=, e quindi per un totale di € 3.294,00=;

Precisato che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016,
con l’affidamento del contratto in oggetto:
si intende procedere alla fornitura di un generatore di ozono da utilizzare presso le sedi comunali;-
le clausole essenziali sono indicate nella presente determinazione e nella documentazione di cui-
alla trattativa diretta attivata mediante la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione;
la scelta del contraente mediante affidamento diretto garantisce l’attuazione dei principi enunciati-
dall’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e di quanto indicato dall’A.N.A.C. nelle vigenti Linee Guida n. 4 di
attuazione del citato decreto e relative agli affidamenti sotto soglia, e in particolare:
i principi della libera concorrenza, di non discriminazione e di parità di trattamento, in quanto-
l’apertura iniziale del mercato è assicurata dall’accreditamento degli operatori economici nel
mercato elettronico da parte della Consip S.p.A.;
i principi di correttezza e di economicità, in quanto la prestazione è perfettamente rispondente-
alle esigenze della Stazione appaltante, anche in ragione del prezzo in rapporto alla qualità dei
lavori e rispetto al costo medio di prestazioni equivalenti nel mercato di riferimento;
il principio di rotazione, garantito dall’assenza del consolidamento di posizioni privilegiate con-
singoli operatori economici;

Vista l’offerta inserita a Sistema dalla ditta (codice univoco n. 872071), agli atti d’ufficio;

Dato atto che, in conformità al punto 4.2.2. delle predette Linee Guida ANAC, si è proceduto:
all’acquisizione, mediante estrazione della medesima dal portale acquistinretepa.it,-
dell’autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del
D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del
D.Lgs. 50/2016, documento sottoscritto dal Legale Rappresentante della ditta Sanity System Italia
s.r.l. in data 24.04.2020, agli atti d’ufficio;
alla consultazione del Casellario ANAC alla data del 27.10.2020;-



alla verifica del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), attraverso il sistema-
informatico Durc On Line, con acquisizione del Documento protocollo INAIL_23311509, data
richiesta 25.07.2020 - scadenza validità 22.11.2020, agli atti d’ufficio;

Precisato che, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 136/2010, come modificata dal D.L.
187/2010 convertito in Legge 217/2010, è stato acquisito il CIG n. Z9B2EE834B, rilasciato
dall’ANAC;

Atteso che la ditta ha dichiarato, ai sensi della Legge n. 136/2010, gli estremi del Conto Corrente
dedicato ai contratti in essere con il Comune di Preganziol;

Dato atto che l’esigibilità della spesa si determinerà nel corso dell’anno 2020;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3 del
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, verrà acquisito da
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria del presente provvedimento;

Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi
del combinato disposto di cui agli art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 7 del D.P.R. 16
aprile 2013, n. 62, né in capo al responsabile del procedimento né in capo al soggetto che
sottoscrive il presente atto;

Richiamati i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle-
linee programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 17.12.2019 ad oggetto: “Approvazione-
aggiornamento Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2020”;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 17.12.2019, con la quale è stato approvato il-
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2022;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 30.12.2019 di approvazione, relativamente al-
triennio 2020-2022, della ripartizione delle tipologie e dei programmi di bilancio in capitoli e
dell’assegnazione delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore;
le eventuali modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente;-

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Visti:
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;-
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-
l’art. 47 dello Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento di Contabilità;-
il Bilancio di Previsione ed il Piano Esecutivo di Gestione approvati per il triennio 2020/2022,-
esercizio finanziario 2020;
il Decreto Sindacale di nomina dei titolari di Posizione Organizzativa n. 9 del 19.05.2020;-

D E T E R M I N A

di prendere atto di quanto riportato in premessa e qui richiamarlo a far parte integrante del1)
presente provvedimento;

di procedere a contrattare – ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32,2)
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – mediante affidamento diretto attraverso il
MePA, per la fornitura di un generatore di ozono da utilizzare presso le sedi comunali, come
specificato nel dettaglio tecnico-economico redatto dalla ditta, agli atti dell’ufficio, che unitamente
alla documentazione della trattativa n. 1464129 e all’offerta n. 872071, stabilisce gli elementi
essenziali dell’incarico in oggetto;



di affidare alla ditta Sanity System Italia s.r.l., con sede in Padova, Via delle Industrie n. 13/C,3)
(C.F./P.IVA 04954700284), l’incarico di cui al precedente punto, per l’importo complessivo di
€ 2.700,00= oltre IVA 22%, pari ad € 594,00=, e quindi per un totale di € 3.294,00=, secondo le
condizioni tecnico economiche contenute nella trattativa diretta n. 1464129;

di imputare la spesa di € 3.294,00=, IVA 22% inclusa, all’esercizio finanziario 2020 del Bilancio di4)
Previsione e del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, come da prospetto in calce al visto di
regolarità contabile relativo al presente atto;

di dare atto che:5)
il Codice Identificativo di Gara acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi-
della Legge 13 agosto 2010, n. 136, è il seguente: CIG n. Z9B2EE834B;
l’esigibilità della spesa si determinerà nel corso del corrente anno;-

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di6)
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267;

di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al7)
termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, poiché si
tratta di acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico;

di precisare che, ai sensi degli artt. 52 e 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement della8)
pubblica Amministrazione di Consip S.p.A. (consultabile dal sito www.acquistinretepa.it), il
contratto si intenderà validamente perfezionato dopo il caricamento a Sistema, con contestuale
invio alla ditta affidataria, del documento di accettazione firmato digitalmente dal Soggetto
Aggiudicatore (Punto Ordinante);

di dare atto che i dati del presente provvedimento verranno pubblicati nella sezione9)
“Amministrazione Trasparente” del sito web comunale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 14 marzo
2013, n. 33.

Preganziol, il 28-10-2020

   Alessandro Mazzero

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Il Responsabile del Settore



IMPEGNO DI SPESA

N.  1059
sub Anno

2020

del

28-10-2020

Comp./Res.

C

Capitolo

     10794

Articolo

    2

Cod. bil.

2010205

SIOPE
Descrizione capitolo:

ATTREZZATURE UFFICI COMUNALI (FINANZIAMENTO
AVANZO AMM )

Causale impegno
Fornitura di un generatore di ozono da utilizzare presso le sedi comunali. Affidamento incarico mediante Trattativa
Diretta sul MePA alla ditta Sanity System Italia s.r.l. di Padova. Impegno di spesa di Euro 3.294,00= IVA 22%
inclusa. CIG Z9B2EE834B

Importo operazione €.       3.294,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario

    22197

Ragione sociale beneficiario:

SANITY SYSTEM ITALIA SRL

VIA DELLE INDUSTRIE 13/C

35010 - LIMENA (PD)

IMPEGNO DI SPESA

N.  1059
sub Anno

2020

del

28-10-2020

Comp./Res.

C

Capitolo

     10794

Articolo

    2

Cod. bil.

2010205

SIOPE
Descrizione capitolo:

ATTREZZATURE UFFICI COMUNALI (FINANZIAMENTO
AVANZO AMM )

Causale impegno
Fornitura di un generatore di ozono da utilizzare presso le sedi comunali. Affidamento incarico mediante Trattativa
Diretta sul MePA alla ditta Sanity System Italia s.r.l. di Padova. Impegno di spesa di Euro 3.294,00= IVA 22%
inclusa. CIG Z9B2EE834B

Importo operazione €.       3.294,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario

    22197

Ragione sociale beneficiario:

SANITY SYSTEM ITALIA SRL

VIA DELLE INDUSTRIE 13/C

35010 - LIMENA (PD)

Il presente documento si rilascia ai sensi dell’art. 18 comma 2 del DPR
445/2000 ed è un estratto informatico degli originali informatici che
compongono  l’atto, prodotto in conformità all’art 23-bis comma 2 del d.lgs.
82/2005 e s.m.i. Gli originali informatici sono conservati secondo la normativa
vigente e sono reperibili presso questo ufficio.

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

             IL FUNZIONARIO ADDETTO

Preganziol, 29-10-2020


